
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Germano Vercellese.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
COMUNE DI SAN GERMANO 

VERCELLESE 

 

PROVINCIA DI  VERCELLI 
_____________ 

 
 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO POLIZIA LOCALE 

N.5 DEL 02/07/2024 
N. 127 DEL  02/07/2024 REG.GEN 

 
OGGETTO: 
SOSTITUZIONE GRUPPO DI CONTINUITA' PC VIDEOSORVEGLIANZA 
 

L’anno duemilaventiquattro, addì  due  del mese di luglio  nel proprio ufficio, 

 
IL RESPONSABILE DEI SERVIZIO POLIZIA LOCALE 

 

 
 
Ravvista la necessità di provvedere alla sostituzione del gruppo di continuità (ups) del PC  
dell’impianto di videosorveglianza urbana; 

 
Ritenuto interpellare la società “Ondarete SAS di Mora A. e C. SAS” con sede in via M. te 
Pasubio – Oleggio C. (NO) P. IVA nr.  01350890032, per ragioni di conoscenza tecnica 
dell’impianto stesso in quanto ditta già incaricata della fornitura, della realizzazione e della 
manutenzione dell’impianto esistente, la quale ha riscontrato i relativi interventi da eseguirsi ai 
seguenti componenti tecnici:  
 

                                     
1. Sostituzione gruppo di continuità (ups); 
 

 
Visto il preventivo relativo alla sostituzione del gruppo di continuità del PC dell’impianto di 
videosorveglianza urbana pervenuto con nota Prot.n. 3212 in data 05/06/2024 da parte della 
Ditta Ondarete SAS di Mora A. e C. SAS” con sede in via M. te Pasubio – Oleggio C. (NO) P. 
IVA nr.  01350890032; 
 
Considerato che, al fine di non interrompere il normale ed essenziale servizio di monitoraggio 
ai fini della sicurezza urbana, occorre procedere alla sostituzione del gruppo di continuità (ups) 
del PC dell’impianto di videosorveglianza urbana; 
 
Ritenuto affidare direttamente il servizio di sostituzione di componenti e ripristino dell’impianto 
di videosorveglianza all’operatore economico Società “Ondarete SAS di Mora A. e C. SAS” con 
sede in via M. te Pasubio – Oleggio C. (NO) P. IVA nr.  01350890032, la quale ha quantificato il 
servizio richiesto per l’importo di € 370,00 oltre iva 22%; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Germano Vercellese.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Dato atto che l’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023 dispone che per appalti di valore 
inferiore a 140.000 euro si possa procedere mediante affidamento diretto, anche senza previa 
consultazione di due o più operatori economici; 

 
Dato atto che ai sensi dell’art. 3, c.1, della L. 13/08/2010 n. 136 per assicurare la tracciabilità dei 
flussi finanziari a prevenire infiltrazioni criminali, gli appaltatori, i subappaltatori e i subcontraenti 
della filiera delle imprese nonché i concessionari di finanziamenti pubblici anche europei a 
qualsiasi titolo interessati ai lavori, ai servizi e alle forniture pubblici debbano utilizzare uno o più 
conti correnti bancari o postali, accesi presso banche o presso la società Poste italiane spa, 
dedicati, anche non in via esclusiva alle commesse pubbliche;  
 
Dato atto inoltre che per l’affidamento in argomento è stato acquisito il Codice Identificativo di 
Gara (C.I.G): B245F9F302;  
Vista la Deliberazione n. 24 assunta dal Consiglio Comunale in data 11/12/2023, esecutiva ai sensi 
di legge, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2024/2026; 
 
Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 03 in data 25/01/2024, esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale è stato approvato il bilancio di previsione P.E.G. per gli esercizi 2024/2026; 
 
Vista la disponibilità sui fondi rispondenti al capitolo 1130/14/1 del bilancio di previsione 2024-
2026, esercizio 2024; 
 
Visto il decreto sindacale n.3 del 29/03/2024 del Comune di Tronzano Vercellese – Comune 
Capofila del Servizio Intercomunale Convenzionato di Polizia Locale, col quale vengono attribuite 
al sottoscritto Responsabile le funzioni di cui all’art.171 del T.U.E.L. approvato con Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n.267; 
 
Visto il D.Lgs. 267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii; 
 

DETERMINA 
 

1. di affidare, per i motivi indicati in premessa, alla società “Ondarete SAS di Mora A.” 
corrente in via M.te Pasubio – Oleggio C. (NO) P. IVA nr. 01350890032, la fornitura per 
la sostituzione del gruppo di continuità del PC dell’impianto di videosorveglianza urbana  
cui in premessa per un importo pari ad € 370,00 oltre IVA 22% pari ad € 81,40, ovvero 
per complessivi € 451,40 iva compresa; 
 

2. di impegnare la somma complessiva di € 451,40 iva compresa, al capitolo 1130/14/1, 
Bilancio di previsione 2024-2026, esercizio 2024; 
 

3. di trasmettere per opportuna norma e conoscenza, il presente atto alla ditta aggiudicatrice;  
 

4. di liquidare le relative spese previo accertamento dell’avvenuta e regolare fornitura e 
dietro presentazione di regolare fattura, nonché all’acquisizione della dichiarazione sulla 
tracciabilità dei flussi finanziari.  

 
 
                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
         Firmato digitalmente 

F.to  GALLO ELENA


